DESPACHO

Nº do Processo: 23100.002446/2021-89
Interessado(s): DIRECAO DO CAMPUS, COORDENACAO ACADEMICA, COORDENACAO ADMINISTRATIVA

ATA Nº 05 – 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE CAMPUS/2021

 Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte um, às catorze horas
no https://meet.google.com/bau-hnnm-cxv reuniu-se o Conselho de Campus: Nádia Fátima dos
Santos Bucco (Presidente), Algacir José Rigon, Marcelo Chibiaqui da Cunha, Gustavo da Rosa
Borges em substituição à Janaína Wohlenberg, Luciane Rumpel Segabinazzi,, Juan Saavedra Del
Aguila, Aniara Ribeiro Machado, Cintia Saydelles da Rosa em substituição a José Guilherme
Franco Gonzaga, Crisna Daniela Krause Bierhalz, Anelise Afonso Martins em substituição à Carla
Valeria Leonini Crivellaro, João Icaro Pafiadache Morelle, e Rosemeri Martins dos Santos.,
também participaram os servidores da PROPLAN Carina Ebert Hamm e Rui Fernando Silva Alves
Junior. Justificaram ausência, os conselheiros: Wilson Valente da Costa Neto, Janaína
Wohlenberg, Carla Valeria Leonini Crivellaro, José Guilherme Franco Gonzaga e Gustavo da Silva
Pereira. Participaram como convidados: Daniel Freitas dos Santos, Fernanda Rodrigues Muller,
Paulo Josué Lemos Alves Carlos André de Oliveira da Silva e Geise Loreto Laus Viega. Como
primeiro ato da 1ª Reunião Extraordinária do Conselho do Campus, a Presidente deste colegiado,
agradeceu a presença e registrou as boas-vindas. Após informou a seguinte pauta:  1)
Assunto: Apreciação do projeto da biblioteca no Prédio Acadêmico I, conforme processo
SEI 23100.014021/2020-31: a Profª. Nádia agradeceu aos arquitetos e os parabenizou pela
excelência do trabalho realizado. Então, passou a palavra ao servidor Rui que fez explanação e
apresentação do Projeto. Após várias manifestações dos conselheiros, foi colocada em votação
03 propostas: a) Biblioteca proposta única, o outro lado, com espaço de descompressão; b) Duas
salas; c) Um único auditório. Decisão do Conselho: Aprovada a proposta “A”, com 12 votos
favoráveis e 02 conselheiros não compareceram. Nada mais havendo a tratar, às 17h:30min foi
encerrada a presente reunião e lavrada a presente Ata, assinada pela Profª. Nádia Fátima dos
Santos Bucco (Presidente do Conselho de Campus) e redigida por mim, Nara Sandra Ribeiro
Montiel, Secretária Executiva do Campus Dom Pedrito. Dom Pedrito, 06 de maio de
2021.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Assinado eletronicamente por NARA SANDRA RIBEIRO MONTIEL, Secretário Executivo, em
16/12/2021, às 15:15, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

https://meet.google.com/bau-hnnm-cxv

Assinado eletronicamente por NADIA FATIMA DOS SANTOS BUCCO, Diretor(a) Campus Dom
Pedrito, em 16/12/2021, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por ALGACIR JOSE RIGON, Coordenador(a) Acadêmico(a), em
16/12/2021, às 15:49, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por MARCELO CHIBIAQUI DA CUNHA, Coordenador(a)
Administrativo(a), em 16/12/2021, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com
as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0697152 e o código CRC FDCD9E06.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.002446/2021-89 SEI nº 0697152

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0